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BLISKO 0,5 MLN ZŁ Z UNIJNEGO BUDŻETU NA SZKLAK HISTORYCZNY W LIPSKU 
 
 
Wytyczenie „Szlaku powstańców listopadowych” oraz rozbudowa oferty turystyczno – rekreacyjnej, 
to główne założenia projektu, który decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego otrzyma unijne 
wsparcie w kwocie blisko 0,5 mln zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-
2013. Dziś umowę o dofinansowanie podpisali wicemarszałek Leszek Ruszczyk oraz burmistrz 
miasta i gminy Lipsko Jerzy Pasek. 
 
- To bardzo ciekawy projekt turystyczny łączący przyjemne z pożytecznym. Z jednej strony historyczna 
edukacja w ramach „szlaku powstańców listopadowych”, a z drugiej rekreacja na świeżym powietrzu, która 
oferuję szeroki wachlarz sportowych zainteresowań. Jestem przekonany, że z tej nowej oferty będą 
korzystać nie tylko mieszkańcy gminy ale również turyści z całego Mazowsza oraz innych województw – 
podkreślił wicemarszałek województwa mazowieckiego Leszek Ruszczyk. 
 
 
Z HISTORIĄ W TLE                          
 
Zatwierdzona do dofinansowania inwestycja poprzez rozbudowę infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej  
daję duże możliwości na wykorzystanie walorów i potencjału, a także podniesienia konkurencyjności 

regionu, który niegdyś był miejscem walk 
powstańczych.  
 
„Szlak powstańców listopadowych” przebiegać będzie 
od Bałtowa przez Solec aż do Janowca, łącząc się w 
Gniazdkowie ze szlakiem „Żółwia i Dinozaura”. 
Odpowiednie oznakowanie i postawienie tablic z 
elementami komiksu o powstaniu listopadowym 
pozwoli odwiedzającym turystom zagłębić się w dzieje 
polskiej historii.  
 
W zimie szlak będzie doskonałym miejscem na 
uprawianie narciarstwa biegowego, a w pozostałe 

pory roku zamieni się w ścieżkę rowerową czy też  w trasę nordig-walking. Z myślą o najmłodszych, 
powstanie plac zabaw, o miłośnikach sportu – plac przeznaczony do zajęć fitness, o wielbicielach gier 
planszowych  – duża szachownica. Kolejna możliwość spędzania czasu na świeżym powietrzu to budowa 
mola z widokiem na panoramę miasta oraz pomost z 
przystanią dla kajaków.  
                                                                                               
Dodatkową atrakcją – głównie dla lubiących zmagania i 
zabawę – będą organizowane bitwy np.: bitwa rybna, 
wyścigi na rowerach wodnych czy zawody w biegach. 
Realizacja projektu zakłada również cykliczne imprezy 
turystyczno – kulturalne, jak również rekonstrukcję walk 
powstańczych. 
 
Projekt będzie realizowany w odpowiedzi na konkurs 
ogłoszony przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych.  
 
 



                                                                 

 

Tytuł projektu: Lipsko Park – rozwój aktywnej turystyki historycznej  
Beneficjent: Miasto i Gmina Lipsko 
Całkowita wartość projektu: 729 921,85 zł  
Kwota dofinansowania: 499 996,47 zł  
Działanie: 6.2 Turystyka 
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